



Till berörd remissinstans

## **ANGÅENDE REMISSEN OM MOTION (2013:30) OM ETT "DEMOKRATINS TORG" PÅ RAGNAR ÖSTBERGS PLAN**

Detta gäller remissvar på "Motion (2013:30) om ett "Demokratins torg" på Ragnar Östbergs plan"  
Dnr: 335-524-2013

Remisstiden sträcker sig till den 14 juni 2013, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är Anders Goldsmith, tfn 08-508 29 379.

### **Remissvar skickas till:**

- Finansroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilagga **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

### **Adresserna är följande:**

Rotelns e-post:                      Funktion SLK RI-remissvar eller  
RI-remissvar@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Finansroteln



## Remitteringsmapp

**Ärende:** Motion (2013:30) om ett "Demokratins torg" på Ragnar Östbergs plan

För yttrande senast: 14 juni

### Stadsdelsnämnderna

### Facknämnderna

Fastighetsnämnden

Trafiknämnden

Kulturnämnden

### Övriga

SLK

Stockholmspolisen

30.

Motion av Mats Berglund (MP) om ~~att göra om~~ Ragnar Östbergs plan till ett "Demokratins torg"<sup>pa</sup>

Det händer alltsomoftast att medborgare knorrar över något beslut som fattats, eller står i begrepp att fattas, av de folkvalda. Sådant missnöje föranleder inte sällan folksamlingar och demonstrationer i anslutning till Stadshuset. Några gånger samlas människor utanför stora porten vid Hantverkargatan, andra gånger har man gått in på borggården, men vanligast är att man som kommunfullmäktigeledamot blir uppvakad på vägen in genom entrén vid Ragnar Östbergs plan.

Stadshuset är byggt som en borg med en mycket sluten fasad. Det finns ingen naturlig ingång annat än stora festentrén från borggården in till Blå hallen. Men var ska demonstranterna stå?

Vi folkvalda har ett mycket stort ansvar gentemot de som valt oss. Vi har en uppgift att lyssna på, tala till och utbyta tankar med stockholmarna. Demonstrationsfriheten är central i varje demokrati. Men det är en frihet och rättighet som också måste åtföljas av att beslutsfattarna aktivt lyssnar på demonstranterna. Det är något vi behöver bli bättre på i Stockholms kommunfullmäktige.

Jag föreslår därför att vi iordningsställer en plats i direkt anslutning till Stadshuset där små och mellanstora demonstrationer och folkliga opinionsyttringar på ett tryggt och säkert sätt kan framföras. Ragnar Östbergs plan är troligtvis den bäst lämpade platsen för att göras om till ett "Demokratins torg".

Idag är dock Ragnar Östbergs plan inte alls lämplig som demonstrationsplats eller mötesplats. Utrymmet är litet och bänkar, buskar och papperskorgar står i vägen. Det är svårt att samlas på ett organiserat sätt. Det lätt blir trängsel närmast entrén till Stadshuset. Säkerheten på platsen är svårhanterlig, inte minst om demonstranterna vill möta ansvariga politiker.


Om Ragnar Östbergs plan väljs för ändamålet bör därför parkeringsplatsen minskas och någon form av väderskydd anordnas. En estrad eller scen bör uppföras för politiska appeller och liknande. Det bör också finnas möjlighet att på ett tryggt och tillgängligt sätt möta ansvariga politiker på platsen för utfrågningar eller överlämnande av namninsamlingar, kravlistor och liknande. Utformningen av platsen bör självklart göras i samråd med polis och brandmyndighet för att säkerställa säkerheten på platsen.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

att: utreda och skapa ett "Demokratins torg" enligt ovan på lämplig plats i direkt anslutning till Stadshuset där stockholmarna på ett tryggt och tillgängligt sätt kan möta de folkvalda politikerna.

Stockholm, 26/3-2013

Mats Berglund



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
Registraturet	
Ink.	2013-03-27
Dnr:	335-524/2013
Till:	BT